
Resolución de Consejo Directivo 503 / 2025 - EXA -UNSa
EXP 29/2022 EXA-UNSa Incorporar a la Lic. Cora PLACCO a la Comisión de

Carrera de Licenciatura en Energías Renovables.

De: EXACTAS-Dirección Consejo Directivo y Comisiones
Salta,

11 /09/2025

VISTO la resolución de Consejo Directivo 833/2024 mediante la cual se designó a los integrantes
de las Comisiones de Carreras de esta Facultad, a partir del 1 de agosto de 2024 y hasta el 31 de

julio de 2025, y

CONSIDERANDO:

Que, por nota N'’ 68/2025, el Director del Departamento de Física solicita incorporar a la Lic. Cora
PLACCO a la Comisión de Carrera de la Licenciatura en Energías Renovables, en reemplazo del
Dr. Fernando TILCA.

Que se adjunta archivo con el e-mail de la Lic. PLACCO solicitando el ingreso a la Comisión de
Carrera antes citada.

Que el Dr. Fernando TILCA acepta ser reemplazado.

Que el Departamento de Física presta el visto bueno a lo solicitado.

Que la Comisión de Docencia e Investigación, mediante Despacho 340/2025, considera que el

tratamiento del pedido es extemporáneo dado que el vencimiento de la conformación de

comisiones de carreras, ocurrió el 31 de julio del presente año.

Que la Comisión Permanente manifiesta que se está gestionando la conformación de comisiones de

carrera para el periodo agosto 2025 a julio 2026.

Por ello,
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

(en su 15'’ Sesión Ordinaria, celebrada el 3 de septiembre de 2025)
RESUELVE:

ARTICULO lc’.- No hacer lugar a lo solicitado por el Dr. Fernando TILCA respecto a la
modificación de la conformación de la Comisión de Carrera de Licenciatura en Energías
Renovables.

ARTICULO 2c’.- Hágase saber al Dr. Fernando Tilca, a la Lic. Cora Placco, al Personal Docente y
a los Departamentos Docentes de esta Unidad Académica. Cumplido, archívese.

LLV

SERÉTARÁ /,3,ky,'ÁY»IWkTragW

m ///
:::1== 25: 8:::::::1=8

FAGULTAD DE CS D(ACTAS _ U16a

1 / 1


